
訪問看護料金表【介護保険】 [別表]

単位数 金額 1割負担の方 ２割負担の方

310 ¥3,100 ¥310 ¥620

463 ¥4,630 ¥463 ¥926

30分以上60分未満 814 ¥8,140 ¥814 ¥1,628

60分以上1時間30分未満 1,117 ¥11,170 ¥1,117 ¥2,234

理学療法士・作業療法士・
言語聴覚士の場合

302 ¥3,020 ¥302 ¥604

単位数 金額 1割負担の方 ２割負担の方

540 ¥5,400 ¥540 ¥1,080

300 ¥3,000 ¥300 ¥600

月1回　※3 500 ¥5,000 ¥500 ¥1,000

月1回　※4 250 ¥2,500 ¥250 ¥500

30分未満 254 ¥2,540 ¥254 ¥508

30分以上 402 ¥4,020 ¥402 ¥804

2,000 ¥20,000 ¥2,000 ¥4,000

600 ¥6,000 ¥600 ¥1,200

300 ¥3,000 ¥300 ¥600

6 ¥60 ¥6 ¥12

300 ¥3,000 ¥300 ¥600

※1　・ご契約の方は２４時間対応いたします。

※2　・特別管理加算対象者に対して、1時間30分以上の訪問看護を実施した場合。

※3　・気管カニューレ・留置カテーテル等を使用している状態にある方など。

※4　・在宅酸素・人工肛門・重度の褥瘡等の状態にある方など。

■交通費（通常の実施地域を越えてサービスを提供する場合に徴収）

■死後の処置料

■日常生活用具、物品、材料費等

ご利用者様負担額

緊急時訪問看護加算　※1

長時間訪問看護加算（1回につき）　※2

特別管理加算（Ⅰ）

特別管理加算（Ⅱ）

複数名訪問看護加算

（1回につき）

訪問看護ターミナルケア加算（要支援は対象にならない）

退院時共同指導加算

看護体制強化加算（月1回）

初回加算

サービス提供体制強化加算（1回につき）

早朝（午前　6時～午前　8時）
上記料金に対して25％加算になります

夜間（午後　6時～午後10時）

深夜（午後10時～午前　6時） 上記料金に対して50％加算になります

（佐世保市：1単位＝10円）

ご利用者様負担額

介護保険（介護予防も同様）

看護師の場合

20分未満

30分未満

1回20分以上（週6回まで）

◎基本料金（各1回につき）

◎早朝・夜間・深夜加算

◎その他加算

◎その他の費用・保険適用外項目（利用者負担）

平成29年10月1日現在

佐世保市在宅医療・介護連携協議会
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